МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

10.08.2022

г. Казань

№ nog - 1355/22

О присуждении премии имени Каюма Насыри

На основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.06.1995 № 396 «О премии имени Каюма Насыри» проведен конкурс на соискание премии имени Каюма Насыри. На основании материалов, представленных комиссией по присуждению премии имени Каюма Насыри в 2022 году, приказываю:

1. Присудить премию имени Каюма Насыри:

коллективу муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №67 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района города Казани в размере 70 тысяч рублей;

Хайдаровой Розе Закиевне, преподавателю автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Академия

менеджмента» в размере 35 тысяч рублей.

2. Управлению национального образования (Л.М.Ахметзянова) организовать вручение дипломов и нагрудных знаков Министерства образования и науки Республики Татарстан лауреатам премии имени Каюма Насыри, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Г.К.Имамова) обеспечить

выплаты в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра М.З.Закирову.

Министр

eckag-

И.Г.Хадиуллин